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Unikt omställningsavtal för scenkonsten har utvecklats
Svensk Scenkonst har enats med Fackförbundet Scen & Film och Symf om förändringar i Scenkonstens Omställnings- och
Karriärväxlingsavtal (SOK-avtalet). Överenskommelsen ska säkerställa långsiktigt hållbara villkor och fortsatt hög
konstnärlig kvalitet inom den offentligt finansierade scenkonsten.
 
SOK-avtalet gäller för dansare, sångare och musiker som tidigare hade lägre pensionsålder enligt en statlig förordning
(PISA). Det ger praktiskt och ekonomiskt stöd i upp till tre år vid omställning som sker före vissa avtalade åldersgränser och
finansieras av avgifter som betalas av arbetsgivarna.

- Det var ett stort steg som togs 2015 när ett omodernt, orättvist och oförutsägbart pensionssystem omvandlades till ett unikt
omställningsavtal för konstnärlig personal. Baserat på erfarenheter från de första tio årens verksamhet har vi nu tillsammans
med våra motparter enats om ändringar i avtalet för att göra det långsiktigt hållbart , säger Maria Grundtman,
förhandlingschef för Svensk Scenkonst.

Det nya avtalet har breddat åldersfönstren för att söka stöd och även sänkt tröskeln för visstidsanställda genom en
anpassning av kvalifikationsreglerna. Samtidigt har avgifterna sänkts och stödet till arbetsgivare förbättrats i de fall
omställning inte sker i tid. Från 2028 görs också en mindre anpassning av ersättningsnivåerna med hänsyn till bland annat
det nya omställningsstudiestödet som infördes på hela arbetsmarknaden 2022.

- SOK-avtalet innebär en unik möjlighet för konstnärliga yrkesgrupper att växla karriär under trygga former och har stor
betydelse för att säkerställa en hög konstnärlig kvalitet inom scenkonsten. Jag ser fram emot att tillsammans med våra
medlemmar och motparter fortsatt utveckla arbetet med omställning utifrån verksamheternas och medarbetarnas behov,
säger Mikael Brännvall, vd för Svensk Scenkonst.Det nya avtalet träder i kraft från och med 1 april 2026.
Omställningsverksamheten hanteras av den partsgemensamma SOK-stiftelsen som bildades 2015.

Vid frågor kontakta Maria Grundtman, förhandlingschef, tel. 070-100 83 77.
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För professionella verksamheter inom scenkonstbranschen

Svensk Scenkonst är den heltäckande bransch- och arbetsgivarorganisationen för professionell scenkonst. Vi verkar för att
medlemmarna ska ha optimala förutsättningar att producera och sprida scenkonst av högsta kvalitet i hela landet och

samtidigt vara ansvarstagande arbetsgivare. Med gedigen kunskap om branschen företräder vi medlemmarna och erbjuder
stöd och service som utgår från deras behov.

Vi representerar cirka 260 verksamheter inom scenkonsten.
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